11.11.2022 № 45/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО –

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МО «АЛУЖИНСКОЕ»

НА 2023-2025 ГОДЫ

В целях реализации федерального законодательства, руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом, администрация муниципального образования «Алужинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отдельные показатели Прогноза социально – экономического развития МО «Алужинское» на 2023-2025 годы (прилагается).

2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Алужинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Алужинское»

О.А.Ихиныров
Пояснительная записка к отдельным показателям прогноза социально-экономического развития  МО «Алужинское» на 2023-2025 годы

В состав муниципального образования "Алужинское" входят три населенных пункта: Алужино, Большая Кура, Харанут. Площадь муниципального образования составляет 32017 га. Численность населения муниципального образования составляет на 1 января 2022 года 1100 человек. Трудоспособное население составляет 511 человек, число занятых в экономике МО 114 человек.
Основой для сценарных условий стал прогноз социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2024 года (далее – Прогноз до 2024 года), разработанный в рамках исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (далее – Указ № 204).
 Формирование отдельных показателей прогноза осуществлено в соответствии с Прогнозом показателей инфляции и системы цен до 2023 г., Прогнозом индексов дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности до 2025 г.

Основным показателем экономического развития в муниципальном образовании являются показатели малого бизнеса в сфере сельского хозяйства, т.к. основными хозяйствующими субъектами являются крестьянские фермерские хозяйства.
[image: image1.emf]2023 г. 2024 г. 2025 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

МО

"Алужинс

кое"

30,4

30,4 30,5 30,6 30,7 30,8

22,2

22,4 22,6 22,8 22,9 23

122

119 119 120 121 122

32 30

ИТОГО по

МО

"Алужинс

кое"

30,4

30,4 30,5 30,6 30,7 30,8

22,2

22,4 22,6 22,8 22,9 23

122

119 119 120 121 122

32 30

МО

"Алужинс

кое"

21

13

2 15 17 3 2 1

ИТОГО по

МО

"Алужинс

кое"

21 13 2 15 17 3 2 1

Факт

2021 г.

Оценк

а 2022

Основ

ное

общее

и

средне

е

(полно

е)

общее

образо

вание

Допол

нитель

ное

образо

вание

детей

Наименова

ние

поселения

Микропредпр

иятия

Дошко

льное

образо

вание

Факт

2022 г.

Оценк

а 2023

г.

наиме

новани

е и

местоп

оложе

ние

предп

числен

ность

работн

иков,

чел.

Факт

2022 г.

Оценк

а 2023

г.

Факт

2022 г.

Оценк

а 2023

г.

Факт

2020 г.

Факт

2021 г.

Оценк

а 2022

Прогноз на:

Число

предп

риятий

,

зареги

стриро

ванны

х на

террит

ории

МО -

всего,

ед.

в том числе по видам деятельности: Количество субъектов малого и среднего

Число

муниц

ипальн

ых

учреж

дений,

ед.

в том числе по видам деятельности:

Промыш-

ленность

Сельск

ое

хозяйс

тво

Лесо-

загото

вки

Строи-

тельст

во

Торго

вля

Деятел

ьность

в

област

и

спорта

Проча

я

деятел

ьность

в

област

и

культу

ры

Транс

порт и

связь

Прочи

е

Индивидуальн

ые

предпринимат

ели

Малые

предприятия

Отдельные показатели прогноза развития муниципального образования "Алужинское" на 2023-2025 годы*

Наименова

ние

поселения

Выручка от реализации товаров (работ, услуг),

млн. руб.

Фонд оплаты труда, млн. руб.

Среднесписочная численность работающих,

чел.

Число

безработных

граждан, чел.

Основные

сведения

о

градообразую

щем

предприятии

(

КРИТЕРИИ

Оценк

а 2022

Прогноз на: Факт

2020 г.

Факт

2021 г.

Оценк

а 2022

Прогноз на: Факт

2020 г.

Факт

2021 г.